
 

 

 

 

   

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO 
ŘÍZENÍ 

 
 
dle ust. §48 odst. 2, písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“). 
 
 

Název veřejné zakázky: Rybník v Gruntech, Smrčná u Jihlavy 

Zadavatel 

Název zadavatele: Obec Smrčná 

Sídlo zadavatele: Smrčná 22, 588 01 Smrčná 

IČ: 00543756 

Osoba oprávněné jednat 
za zadavatele: 

Josef Nechvátal, starosta 

 
 
Dotčený účatník: 
SPH stavby s.r.o., sídlem: Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 
26230470 
 

VÝROK ROZHODNUTÍ ZADAVATELE 
 
Zadavatel na základě rozhodnutí, které přijal dne 11. 12. 2024 podle ustanovení § 48 

odst. 2, písm. b), zákona, Vás tímto vylučuje v zadávacím řízení pod názvem „Rybník v 

Gruntech, Smrčná u Jihlavy“. 

ODŮVODNĚNÍ ROZHODNUTÍ 
 
Dle § 48 odst. 2. písm.. b) zákona zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, 

pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení 

 

b) nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě 

žádosti podle § 46. 

 

Zadavatel v rámci posouzení účastníkem podané nabídky vyzval účastníka SPH stavby 

s.r.o. dne 2.12.2024 a opakovaně také dne 6.12.2024, k objasnění nebo doplnění údajů, 

dokladů, vzorků nebo modelů: 

 

Dokladů k prokázání profesní způsobilosti dle čl. 5.2. zadávací dokumentace: 



 

   

 

 

 

 výpisu z obchodního rejstříku,  

 výpisu z živnostenského rejstříku  

 kopie autorizace podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a to pro obor: 

STAVBY VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ A KRAJINNÉHO INŽENÝRSTVÍ. 

 

Dokladů k prokázání technické kvalifikace dle čl. 5.4. zadávací dokumentace 

 seznamu významných dodávek nebo významných služeb poskytnutých za 

poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby 

jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Účastník ve stanovené lhůtě nedodal požadované doklady, ani nepožádal Zadavatele o 

prodloužení lhůty pro dodání požadovaných dokladů. Účastník dále dne 4.12.2024 zaslal 

Zadavateli Oznámení o odstoupení účastníka ze zadávacího řízení, které vzhledem 

k tomu, že bylo učiněno v době běhu zadávací lhůty, nebylo Zadavatelem akceptováno, 

neboť jednání účastníka je tak neplatné pro rozpor se zákonem. Z jednání účastníka je 

tak ovšem patrné, že o předmětnou zakázku nemá zájem, nehodlá poskytovat Zadavateli 

žádnou součinnost, i přes opakovanou výzvu podle § 46 o doplnění dokladů nezbytných 

pro posouzení jeho nabídky.   

Na základě výše uvedených skutečností Zadavatel proto v souladu s ust. § 48 odst. 2 

písm. b) ZZVZ rozhodl vyloučit shora uvedeného účastníka ze zadávacího řízení. 

POUČENÍ O OPRAVNÉM PROSTŘEDKU 
 
Námitky proti rozhodnutí zadavatele musí stěžovatel doručit zadavateli v souladu 

s ustanovením § 241 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, do 15 dnů 

ode dne doručení rozhodnutí o vyloučení.  

 
Ve Smrčné dne  
 
 
 

                       .......................................................... 
Josef Nechvátal, starosta 


		2024-12-11T14:07:35+0100
	JOSEF NECHVÁTAL




